
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/03/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì  22/02/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 19/03/2013 al  03/04/2013 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1055    DEL     18/12/2012 

RIPARAZIONE IDROPULITRICE NIDO INFANZIA - IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   1170  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato che il  Nido Infanzia ha da anni in  dotazione una idropulitrice   di 
marca  Abila  42,  che  attualmente   necessita  di  una  manutenzione  straordinaria  con 
sostituzione di pezzi di ricambio, come si evince dal preventivo della ditta Pulimec di 
Cattolica, fornitrice della stessa per l'importo omnicomprensivo di E. 387,76;

Tenuto conto della disponibilità di E. 179,25 di cui al fondo economale -  impegno 
n. 656/2012, attivato al fine di interventi imprevisti su elettrodomestici e simili, come da 
determina n. 299 del 18.04.012;

Considerato che contestualmente alla determina succitata è stato assunto l'imp. n. 
654 per interventi di manutenzione elettrodomestici da parte della ditta Tecnogruppo di 
San Giovanni in Marignano e che tale impegno, presenta una   economia di E. 194,24;

Preso atto, altresì, dell'economia di E. 18,21 di cui all'acquisto di stoviglie nelle 
mense scolastiche – imp. n. 1015/2012;

Ritenuto  di  proseguire   con  l'intervento  di  manutenzione  straordinaria   sopra 
descritta, utilizzando le disponibilità citate;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
Visto il mod. C di cui all'art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni;

Visto il cod smart cig Z2307CB5A7 rilasciato dall'autorità per il controllo sui 
contratti pubblici;

D E T E R M I N A

1)- di approvare la spesa  omnicomprensiva di E. 387,76 per la  manutenzione 
straordinaria dell'  idropulitrice in dotazione al Nido Infanzia di Cattolica, da liquidarsi a 
favore della ditta fornitrice Pulimec di Cattolica;
2)- di prender atto delle economie sopra descritte e di  utilizzare la disponibilità che 
deriva dalle stesse per far fronte alla spesa complessiva che viene suddivisa come segue:
- quanto a E.  179,25 sul fondo economale di cui all'imp. n. 656/2012;

Pratica  1170  Determinazione Dirigenziale  n.  1055 del  18/12/2012 pag. 2 di 4



- quanto a E.  194,24 sul cap. 2020.001 alla voce 'Acquisto beni di consumo per 
gestione mense scuole' – cod siope n. 1210, che presenta la necessaria disponibilità;
- quanto a E. 14,27 sul cap. 4626.001 alla voce 'Acquisto beni per consolidamento nido 
tradizionale' -  cod. siope n. 1210, che presenta la necessaria disponibilità;
3)- di individuare nella persona di Cleofe Bucchi la responsabile del presente 
procedimento;
4)- di dare atto che la spesa verrà liquidata entro il mese di dicembre 2012;

5) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, agli uffici P.I. 
E Servizi Finanziari;
 

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  1170  Determinazione Dirigenziale  n.  1055 del  18/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4626001 1015 2012 -18,21

2020001 1627 2012 194,24

4626001 1628 2012 14,27

2020001 654 2012 -194,24

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  18/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1170  Determinazione Dirigenziale  n.  1055 del  18/12/2012 pag. 4 di 4


